[image: image1.jpg]AGUEDA

	ENTRADA

	PREENCHER PELOS SERVIÇOS
	ENTRADA Nº.

	DATA

	REQUERIMENTO

	PROCESSO

	O FUNCIONÁRIO

	Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Águeda

	ESTACIONAMENTO

	Nº. DE CONTRIBUINTE

	NOME

	MORADA

	CÓDIGO POSTAL

	FREGUESIA

	TELEFONE

	FAX

	TELEM.

	E-MAIL

	C.A.E.

	B.I. / N.º ID CIVIL

	DATA VALIDADE

	Objecto do Requerimento

	Vem por este meio solicitar a V. Exa.
	(Indicar com X a (s) opção (ões) em questão)

	(
	Dístico de estacionamento para residente

	(
	Dístico pré-pago, para o período de

	Meses / Ano (riscar o que não interessa)

	(
	Dístico de estacionamento autorizado. Motivo:

	(
	Licenciamento para lugares de estacionamento privativo. Quantidade:

	Motivo:

	Identificação do veículo:

	Proprietário:

	Matrícula:

	Marca / Modelo:

	Motivo do requerimento:

	(
	Novo pedido
	(
	Renovação

	(
	Mudança de morada ou alterações dos dados do veículo

	(
	Outro:

	ESPERA DEFERIMENTO,
	O REQUERENTE,

	AOS_____/_____/______

DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO

Eu, abaixo assinado, _________________________________________________________________________, portador do Bilhete de Identidade / Cartão de Cidadão n.º ____________________, válido até ____________________, Contribuinte n.º ____________________, residente em _________________________ ________________________________________________________________________________, freguesia de ______________________________________________________, Município de Águeda, declaro sob compromisso de honra e para os devidos efeitos legais que:

· Reúno as condições referidas em Regulamento municipal para a atribuição do dístico.
· A viatura em referência não possui outro dístico.
· Todos os elementos e informações constantes no presente requerimento são correctos e actuais e autorizo a Câmara Municipal de Águeda a proceder à sua utilização adequada.
Tomei conhecimento que:
· Os documentos comprovativos da situação evocada podem ser solicitados para verificação.

· Em caso de dúvida, podem ser realizadas acções de verificação, comprometendo-me a colaborar e, caso não o faça, terei de restituir todos os benefícios recebidos indevidamente e perderei qualquer direito, presente ou futuro, a usufruir de quaisquer regalias disponibilizadas pelo município aos munícipes.
· A concessão do dístico implica o pagamento da taxa correspondente, para o que, será remetida notificação.

Águeda, _____ de ____________________ de 20 _____

O Declarante,

________________________________________
(Assinatura conforme BI / CC)
Nota:

Código Penal 256º, n.º 1: “Quem, com intenção de causar prejuízo a outra pessoa ou ao Estado, ou obter para si ou para outra pessoa benefício ilegítimo: a) fabricar documento falso, falsificar ou alterar documento, ou abusar da assinatura de outra pessoa para elaborar documento falso; b) fizer constar, falsamente de documento facto juridicamente relevante; ou c) usar documento a que se referem as alíneas anteriores, fabricado ou falsificado por outra pessoa; é punido com pena de prisão até 3 anos ou com pena de multa.”
REQ_DV-ADM_DE_28